
 

I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004 

 
 
DECRETO DEI DIRIGENTI/DIRETTORI DI SEZIONE/DIPARTIMENTO n. 
1666 del 25/09/2023 
 
Oggetto: NOMINA VINCITORE – SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI 
TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO DI CONSULENZA 
PROFESSIONALE PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E 
VULCANOLOGIA – BANDO AC N.1/2023 
 

 
 

IL DIRETTORE AFFARI GENERALI E BILANCIO    
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo 
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca 
VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Approvato con Delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato 
sul Sito WEB istituzionale - Avviso di emanazione di cui al Comunicato 
su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 
24 ottobre 2020); 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, in particolare l'art. 7 comma 6; 
VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente "Codice in materia 
di protezione dei dati personali'', così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 
2018, n. 101, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento 
nazionale al Regolamento (UE) n. 2016/679, noto come GDPR (General 
Data Protection Regulation); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento 
dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 
22/04/2020, pubblicato sul sito Web istituzionale; 
VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente 
n. 12/2021 del 25/02/2021, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, adottato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22luglio 
2020, ed emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 
2020; 
VISTO il Regolamento per l'affidamento di incarichi di consulenza 
professionale e di prestazione occasionale dell'INGV, approvato emanato 
con Decreto del Presedente n.87 del 11.12.2020; Vista la delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 118 / 2014; 
VISTO il Decreto del Presidente n. 32/2021 del 01/07/2021, con il quale, 
in esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 107/2021 
del 04/06/2021, è conferita la nomina di Direttore Generale, per la durata 
di quattro anni a decorrere dal 01 luglio 2021, al Dott. Jair LORENCO; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 249 del 01/10/2018 con il quale è 
stato conferito al Dott. Giovanni Torre l’incarico di Direttore della Ragioneria e 
del Bilancio per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 57 del 29/04/2019 concernente il 
prolungamento della durata del conferimento dell'incarico dirigenziale al Dott. 
Giovanni Torre 
VISTO il bando di selezione pubblica per soli titoli, per il conferimento di un 
incarico di consulenza professionale presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia presso l’Amministrazione Centrale – Bando AC n.1/2023 – bandito 
con decreto del Direttore degli Affari Generali e del Bilancio n. n.1276 del 



 

I.N.G.V. SEDE LEGALE  Via di Vigna Murata,  605  I 00143  Roma  I Italia  I   P.IVA 06838821004 

06/07/2023. 
VISTO il decreto del Direttore degli Affari Generali e del Bilancio n.1467 del 
10/08/2023 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della 
selezione in oggetto; 
VISTI i verbali e gli atti trasmessi dalla predetta Commissione esaminatrice 
del bando di selezione in oggetto, al Direttore degli Affari Generali e del 
Bilancio, prot.n. 24412 del 20/09/2023 
riscontrata la regolarità degli atti e della predetta procedura concorsuale 
 

          DECRETA 

  i seguenti articoli: 
 

 
 
Art.1 – Si prende atto dei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice della 
selezione di cui alle premesse ed è pertanto nominato vincitore della selezione il 
candidato: 
 
Dott. Antonio RIZZO -  13,75 Punti 
 
Art.2 – Si conferisce mandato agli Uffici competenti di procedere alla 
predisposizione degli atti per la stipula de contratto di incarico di consulenza 
professionale con il candidato risultato vincitore. 

 
 

 
 IL DIRETTORE AFFARI GENERALI E BILANCIO    
 Giovanni Torre / ArubaPEC S.p.A.   
  

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


	DECRETA
	i seguenti articoli:

